
Originale 

Comune di Cellio con Breia 
Provincia di Vercelli 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 76 DEL 30/04/2021 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI 
TITOLARI DI RESPONSABILITÀ DEI SERVIZI ANNO 
2020           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Dato atto: 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 12 dicembre 2020, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

 che con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 25.11.2020, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE, PIANO DEGLI OBIETTIVI E PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2020” 

 

Richiamata la deliberazione n.21 del 30 aprile 2021 con la quale la Giunta Municipale ha 

formalizzato l’ “Approvazione della relazione conclusiva e relative schede valutazione delle p.o. 

performance anno 2020 in forza della metodologia di graduazione delle posizioni organizzative del 

Comune di Cellio con Breia approvata con delibera di giunta comunale n.22 del 19/03/2019”; 

 

Richiamati i “CRITERI PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLARI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA”: Gli obiettivi sono definiti, con il concorso delle proposte del Responsabile, dal 

Sindaco con la collaborazione della Giunta Comunale che li formalizza nel PEG/PDO. Essi sono 

corredati delle risorse economiche, umane e strumentali necessarie e vengono accompagnati da 

specifici indicatori, nonché ad ognuno di essi viene assegnato uno specifico peso. In tali attività egli 

si avvale dell’Organismo di Valutazione. 

Il Segretario comunale, subito dopo l’approvazione da parte della Giunta, comunica ai titolari di 

Posizione Organizzativa ed alle alte professionalità gli obiettivi che essi sono chiamati a perseguire. 

Lo stesso comunica inoltre i fattori, gli indicatori ed i pesi ponderali delle capacità manageriali. 

 

Esaminate le risultanze delle schede di valutazione dei responsabili dei servizi, dalle quali emergono 

le seguenti risultanze (All. A): 



Tomaciello dott. Andrea, - Responsabile Ufficio Segreteria e Affari Generali– 

attribuzione della retribuzione di risultato nella misura massima del 25% dell’indennità di 

posizione assegnata per l’anno 2020; 

Ceruti Monica, Responsabile del Servizio Demografici - attribuzione della retribuzione di 

risultato nella misura massima del 25% dell’indennità di posizione assegnata per l’anno 

2020; 

 

Cognome e Nome Importo della retribuzione di posizione 

attribuita € (decreti n. 5/2018 e 2/2019) 

Importo della
 retribuzione di 

risultato da attribuire € 

Tomaciello dott. 
Andrea (Decreto n. 
5/2018) 

9.500,00 2.375,00 

Ceruti Monica 
(Decreto n.2/2019) 

5.000,00 1.250,00 

   

Totale  3.625,00 

 

DETERMINA 

 

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente 

richiamate, la liquidazione della somma di euro 3.625,00, oltre oneri riflessi, quale 

retribuzione di risultato ai titolari di posizione organizzativa per l’anno 2020, 

imputando la spesa ai corrispondenti capitoli del bilancio c.a.; 

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione degli 

importi dovuti, pari ad Euro 3.625,00, dando atto che la spesa, oltre agli oneri 

riflessi, è impegnata agli appositi capitoli del bilancio triennale, annualità 2020, al 

Cap. 120/1/12 del bilancio c.a.- 

3) Di esprimere, contestualmente all’adozione del presente atto, parere di regolarità 

tecnica dello stesso, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs. 267/2000, attestandone 

altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  

D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 

 

       Il Segretario Comunale  

       F.To (Sementilli dott.ssa Federica) 

 

 

 

 

 



Servizi finanziari e contabili  
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile  
attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 
147-bis, comma 1 e art. 153 commi 4 e 5 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo stesso  
Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  medesimo  
impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                     F.to Sementilli dott.ssa Federica 
 
 

RIFERIMENTI CONTABILITA’ 

Settore Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 
Residuo 

Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

                                                                        

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsbaile Ufficio Affari Generali e Segreteria attesta che è stato oggi 

affisso all’Albo Pretorio del Comune di Cellio con Breia, copia della presente determinazione per 

quindici giorni consecutivi dal 03/05/2021 al 18/05/2021. 

Cellio con Breia, lì 03/05/2021   Il Responsabile Ufficio Affari Generali e 
Segreteria 

F.to Tomaciello dott. Andrea 

 
 
 
 
 

      

                      



 

 

  

  

  

  

  


